O Povo do Município de Brumadinho, por seus representantes, aprovou e eu, Prefeito 

Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a conceder subvenção à APAE – 

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, no valor de R$ 12.514,72 (Doze mil, 

quinhentos e quatorze reais e setenta e dois centavos). 

Art. 2º  A subvenção a ser repassada à APAE – Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais deverá ser usada no Projeto “Reciclando Valores”, apresentado pela mesma, sob 

o repasse da Prefeitura Municipal de Brumadinho.